UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Antichristo Dispvtatio

**Heerbrand, Jakob
Gerlach, Stephan**

Tvbingæ

VD16 H 955

De Antichristo, Dispvtatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36556

DE ANTICHRISTO, DISPUTATIO.

X.

Vocabulum Antichristus, suo etymo in genere significat aduersarium, aut contrarium Christo. Vel, ut Apostolus Paulus alio vocabulo exprimere voluit, αντιχριστός id est: Christo oppositus. Quaratione, generaliter vocem sumpta, conuenit omnibus qui Christo aduersantur.

2. Hoc vocis ψu generali, Apostolus Iohannes testatur suo tempore multos esse factos Antichristos: qui nondum facta publica à fide defectione, nec regnum adhuc tum publicè obtinente, vero & magno, ac principali Antichristo in Ecclesia, qui se elatus erat super omne quod Deus est, dicitur, & colitur: priuati, pauci quidam tantum, à vera Christi fide deficients, doctrinæ Christi contradixerunt, maxima interea piorum parte illis repugnante.

3. Sed in specie, quemadmodum & nos cum Scriptura S. loquimur & intelligimus: Antichristus, tyrannus ille est in Ecclesia vera filij Dei, regnum & dominium obtainens, qui retenta Christiani nominis, & Religionis professione, facta à Vera, in Christum fide, & doctrinæ ecelestis genuina sententia, defectione: ei contrarium amplectitur, profitetur, propagat & pro pugnat, sub nomine tamen Christi, eiusq; praetextu (alias enim nec Antichristus propriè esset, nec in Ecclesia vera collocaretur) eidem aduersatur, piosq; persequitur.

4. De hoc vero Antichristo, multa passim in sacra Scriptura habentur: que cùm ad eius agnitionem sufficient, inde petenda pijs erunt: nec fabulis alijs, & fragmentis, ac commentis hominum, quicunq; illi sint, fides habenda, ni falli & decipi velimus. Qualia sunt de loco nativitatis, familia & tribu, tempore aduentus & durationis, aliaq; prodigiosa ac portentosa.

5. Κερομένη autem est, quis ille sit Antichristus, utrum Venerit. Nos nulla usi circuione, Romanum Pontificem illum esse Antichristum, &

B regnum

De Antichristo

regnum Pontificum, Antichristianum esse afferimus, & pronunciamus, ac probamus.

6. Quia per omnia ferè, ac in omnibus, Deo vero, & Christo filio-
ius, Spirituq[ue] S. in Verbo ipsius, se opponit, & adveratur, omnia prope-
modū illius scripta, dicta, ac facta deprauans, perueriens, ac corrumpe-

7. Deus Pater per Spiritum sanctum, Scripturam S. Epistolam suam
ad genus humanum esse voluit, in qua se, suamq[ue] voluntatem de nostra
salute nobis patefecit, eam vult legi, audiri, secundum hanc omnem toto
vite actiones in cultu diuino & operibus institui. Ad hanc Christus &
Apostoli nos reuocant. Hanc lucem, lucernam pedum, lumenq[ue] semitis no-
stris, luciferum, sermonem firmum, & certum vocat.

8. Romanus Pontifex, eti Scripturæ sacræ textum, proformarelin-
tamen cum sua curia vel ridet ea, que in illa habentur. Sicut Francesco
Petrarcha, magna apud illos dignitatis & autoritatis vir, quiq[ue] in ce-
ria illa vixit Archidiaconus Parmae, & canonicus Patauinus, ante annos

Epistola 18. 150. scripta, quæ ipse oculus suis ibi viderit, Romam, quam Babylonem
vocat, describens, ait: Loci natura est, omne bonum ibi perditur, spes, fa-
des, charitas, futurae vitae spes, ibi intans fabula, & quæ de inferno
narrantur, fabulosa omnia: Resurrectio carnis & mundi finis, & Christus ad iudicium venturus, inter nenia habent, veritas ibi dementia est.
&c. Veleam calumniatur: imperfectam, obscuram, ambiguam, mutuan-
mortuam literam vocat. Ideo traditionibus opus esse docet, quæ pleniora
sint, & planiiores, certioresq[ue]. Concilij item Pontificum, qui de rebus sed
dubijs, disjudicent, quid de sacra lege sit sentendum. Veleam etiam corru-
punt, & quod ad literam, & quod ad sententiam attinet. Sicut illustris
primam illam Euangelijs promissionem de semine mulieris benedicto, re-
turo tum Meſia, Papatus, corrupto textu Biblico, ad D. Mariam Virgo
nem transtulit, ex (ipse) IPSA, faciens quod toties admoniti, adhuc mor-
sus retinent, & in Trid. concilio confrmarunt. Sicut Psalterium totum
Biblorum compendium, horrenda cum blasphemia Dei præpotenti
Christi unici Redemptoris, Mediatoris, aduocati nostri, ac Spiritus sa-
ti cum blasphemia, ad eandem transtulerunt, in quo omnia diuina pre-

Disputatio.

5

pria, & officia illi tr. buuntur. Quod nuper ad oculum alibi demonstra= Disputatio de Ido=

lomania.

9. Quod ad sententiam Scripturæ S. iam docebimus. Author salutis to= 1. Tim. 2.

tius generis humani, Iesus Christus, unus & solus propitiator, qui unica 1. Ioan. 2.

sua oblatione in æternum consumauit sanctificandos, in eadem proponitur Heb. 9.

eu sua obedientia, quæ patri faciendo & patiendo præstítuit, qui fide appre= Rom. 3. 4. 5.

bens, nobis ad iustitiam imputatur. Hocq; solo modo peccatorem iustifi= 1. Cor. 1.

cari docet: Hunc etiam solum Deus dedit caput super omnem Eccle= 2. Cor. 5.

siam. Epes. 1. 4. 5.

10. In regno Pontificio tot finguntur Christi, quot ordines Monastici, Colos. 1.

quot cultus, quot opera bona, quibus omnibus & singulis confidunt, Vide eandem Di-

se peccatorum mereri remissionem, proq; illis satisfacere, ac vitam mereri spusat.

æternam, omnem nempe actum (opus) charitatis, absolutè mereri vi= Thom. Aqu.

tam æternam. Docet Catholica Ecclesia, bonis operibus, quæ ex gratia di= Fr. Petrus à Soto,

uina faciunt, ita esse confidendum, ut & ad expianda peccata, iram Dei in Catholicæ sue

placandam, & vitam æternam consequendam necessaria sint & utilia. Ecclesiæ assertio-

Item id. ibidem: propter has virtutes, fidem, spem, & charitatem, intre- ne.

pidè, Catholica fides, hominem esse iustum coram Deo, confitetur, & eo-

rum meritis, in iudicio Dei veraciter sibi fidendum esse.

11. Quin immo Christo penitus sepulto, nouū sibi excitarunt Christum, S.

Franciscum, quem alterum Christum esse finxerunt, qui quinq; vulnerum

stigmatibus, sibi ab Angelo quodam in loco solitario impressis, seruare à

morte æterna, viros, qui à tempore illius usq; ad mundi finem vixerunt,

posit: Sed ne hac in parte infeliores essent foeminae, verum, ut haberent Libellus Italica lins

& ipsæ saluatricem, in eodem habetur libello, D. Virginem Mariam, magis editus, cui ti-

trem filij Dei, merito sue virginitatis seruasse mulieres, quæ vixerunt tulus est, Flosculi

usq; ad tempora S. Claræ sanctimonialis, Synchronæ Francisci, quæ ex S. Francisci.

ipsa, merito sue virginitatis, in suo ipsius corpore renouatae, eas seruauit,

vit, quæ porrò usq; ad mundifinem picturæ erant.

12. Quam horribilissimam, & Antichristianissimam post natos homi-

nus blasphemiam, cum pius quidam vir, opposito scripto, cui titulus fecerat

Discursus super libello, cui titulus, Flosculi S. Francisci, refutasset: damna-

B ij tum

De Antichristo

tum est scriptum illud, decreto Romæ ad Valvas Basilicæ principis Apostolorum, publicè affixo, die Decemb. 3^o. Anno Domini 1559. in Catalogo librorum Hereticorum.

¶ 3. Deus in suo Verbo passim à nobis fidem requirit in Christum abque dubitatione: hancq; ob causam non solum promittit nudis Verbis, sed re iurando addito confirmat, insuper & Sacramentis duobus tāquam signis confirmat promissionem de gratia sua, & peccatorum remissione gratuita, vitæ & eternae donatione, vult ut credamus nos propter solam Christi filij obedientiam, absoluī a peccatis coram ipso, secum reconciliari, infilios nos adoptari, vitam deniq; consequi æternam gratis donatam proprie filium, omnes credentes in ipsum. Et per Apostolum nos vult ~~et~~ posse pāp, ac cum fiducia ad thronum gratiæ accedere, scire denique vult crediderimus, ac quām certissimos de illis esse, nec dubitare, alias nō nos accepturos: sed fide vincendam dubitationem.

Rom. 6.

ib. 4.

Jacob. 1.

Trid. Concil. sej̄i, 14. Romanus Pontifex in suo Trident. Conciliabulo, hanc in Christianum fidem & fiduciam absq; dubitatione damnat, presumptionem & superbiaim vocans, ac dubitandum esse singulis docet de sua peccatorum remissione, gratia dei erga se, adoptione, propria salute, & hereditate vita æterna. Id enim scire posse neminem, nisi ex singulari cœlesti revelatione.

¶ 5. Cœnam suam sacram, Testamentū & sacramentū, Christus instituit totū Ecclesiæ, ut in eius celebratione, beneficia, sua obedientia parta publicè annunciantur & prædicentur, singuliq; iuxta ipsius institutionē ea viates, certiores in fide sua de eis, gratia Dei erga se, suorumq; peccatorum remissione redditantur ac conseruentur, gratiarumq; actionem erga Deum propter percepta in cœna S. beneficia, & mutuam charitatem excitentur.

¶ 6. Hoc Pontifex Romanus in actionem totū generē diuersam & Histronicam mutauit: Sacrificium scilicet verē propitiatorium esse docens pro peccatis viuorum & mortuorum: ut animæ, quas in fabuloso & poenitentio finixerunt purgatorio igne, inde liberentur, absq; villo spectatorum Iesu, sumptione, vel distributione. Quod à spectris Diabolicis Gregorii minimè Vigilans, nechac parte Magnus, sed minimus, didicit, & male credit. Quæ horrenda cœna Dominicæ prophanatio, accidente questi, creuit & inualuit in omnibus templorum angulis, quæ facta sunt ex domo Dei & precatiōnis, spelunca latronum. Quod Christus quoq; pontificibus exprobauit.

¶ 7. Christus

17. Christus integrum, & se ut est instituta, vult administrari cœnam; inquiens de calice: Bibite ex hoc omnes. Et ne nugari possent suo more, Christum Apostolis suis, quos sacerdotes consecraverit prius, ita tantum dedisse: certum est Christum, non duo instituisse illic, sed unicum tantum in totius Ecclesie usum, Sacramentum. Quod Paulus Apostolus etiam postea se a Domino accepisse testatur, & sic Corinthiorum tradidisse Ecclesie afferit, ubi diserte calidis usum contra ωστηλοκλεπτας repetit.

18. Pontifex vero Romanus, cum suo regno, plusquam Diabolica, placet: Antichristiana temeritate, Christi illam institutionem, quam negare non possunt, sed facientur: tamē frequenti suo concilio constant: mutauit, cōtrae rium omnino illistratuens. Et ubi Christus dixit, bibite ex hoc OMNES: papa decreuit & dixit: NON OMNES. Sed liber Antichristiana Constant. Concil. bestie verba ipsa, que ex infernalibus suis fauibus rugiuit, scribere Seſs. 13. & audire. Ita autem sonant: Quod licet Christus post cœnam instituerit, & suis discipulis administraverit, sub utraq; specie panis & vini, hoc venerabile Sacramentum: & in primitiva Ecclesia huiusmodi Sacra mentum reciperetur a fidelibus sub utraq; specie: Tamen hoc non obstante, Iesu Christe, postea a conscientibus, sub utraq;: Et a laicis tantummodo sub specie latores tui testa panis suscipiatur. Dicentes autem hoc esse sacri legium: tanquam heretici non sunt tici arcendi sunt: & sub poena excommunicationis effectualiter puniendi, Sacrilegi, sed tu qui communicando populum sub utraq; specie fuerint exhortati. cum tuo Apostolo,

19. Vult Deus per suum Apostolum Spiritu S. inspiratum, Episcopos, iudicio huius con= & Diaconos, hoc est Ecclesiae ministros, cuiuscunq; ordinis illi sint, mari= ciliabili, heretici, tos esse. Sicut & in Veteri Testamento fuere. excommunicandi

20. Romanus Pontifex, omnes coniugatos, & honestos maritos a sacerdoti & puniendi. Auditio, Ecclesiæq; ministerio repellit, è diametro cum ordinatione diuina hec & iudica. pugnans, nullum admittens, quantumuis castum, maritum.

21. De inuocatione DEVS de cœlo clamat: Non habebis Deos alienos. Exod. 20. nec assumes nomen Domini Dei tui in vanum. Inuocame in die tribulationis, & egote exaudiam. Hanc gloriam nulli vult dare alteri, nec honorem suum sculpi libis, aut etiam mortuis, qui nesciunt quid in his terris aget. Isa. 42. 63. gatur, ignorant nos. Et Saluator a suis discipulis hac de re rogatus, eos docet: Cum vultis orare, dicite: Pater noster, &c. Item Veri adoratores, Ioan. 4. 26. adorabunt PATREM in Spiritu & Veritate. Et quicquid petieritis PATERM in nomine meo, dabit vobis. C. iij. Ponti-

De Antichristo

22. Pontificij, non Angelos modo, sed Patriarchas, hac vita fundit
Prophetas, Apostolos, Euangelistas, omnes Martyres, confessores, vi-
gines, & sic homines mortuos, vi intercessores, in primis D. Mariam in-
ginem totumq; exercitum coelestium, immu nem am Deorum dearumq; turba
etiam eos qui in rerum natura nunquam fuerere, non modo absq; omni Deo
verbo, promissione, & exemplo, & sic frustra, vi Baalite olim sua
Baal, invocantes: sed etiam contra Dei verbum, 14. Optulatores co-
stituunt. Et idolomania plus quam Ethnica, singulis morbis, malis, no-
gionibus prouincijs, oppidis, pagis, hominibus etiam, prouinciales De-
tutelares, laresq; peculiares constituant.

23. De cultu diuino & operibus bonis, Deus in suo verbo docet, hu-
sibi solum esse gratum, quem ipse verbo suo prescrivit: Non quod tu
videtur, sed quod ego tibi praecepio, hoc tantum facies Domino Deo in.
Non addas quicquam. Et Christus: Frustra me colunt, docentes ma-
data hominum.

24. Contra Pontificij docent: Voluntarium cultum, quem homines
suo confingunt ingenio, bona intentione, vi Deum honore afficiant,
solum ipsi gratum, sed etiam gratiorem longe eo esse, quam quem vel
suo mandauit.

Hosius. 25. Hinc etiam tot ordines & sectae potius, & examina Monachorum
Refutatione Affer & Nonnarum, propemodum in numeri, quorum alibi 128. Virorum in-
tionum Iesuiti-
tum enumerauit, qui solos spirituales vocitant, votorumq; suorum a-
cerum fol. 20. 22. seruatione non sibi tantum viam se mereri eternam gloriantur: sed eti-
ma Cor. 3 supererogationis opera alijs, recepto precio vendit, non a Dei Sp*iritu*
institutos, (carnales enim Apostolos Vocat, & antequam nascerentur,
diminuit.) Sed ab hominibus omnes & singuli excogitati, qui etiam
autores referunt, cum Apostolus nec suo nec Petri nomine quenquam
pellari voluerit. Ex eodem fonte natu sunt indulgentia pontifici-
rumq; nundinationes, quibus promittebatur plenaria peccatorum omnia
remissio, tantaq; virtus illarum esse perhibebatur, ut si quis etiam
impossibile (horresco referens) D. Virginem Marianam Dei genitrix
stuprasset, tinniente auro vel argento in pelvi, indulgentijs istis pro-
institoris Romani redemptis, absolutionem ab omnibus peccatis conseq-
etur. Hinc concursus ad statuas, Adoratio imaginum, & quidem